АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	29 декабря 2012 г.

	№
	3204

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие и модернизация инфраструктуры

объектов зеленого хозяйства МОГО «Ухта»

на 2012 - 2014 годы», утверждённую постановлением

администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1865
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                    28 октября 2008 г. № 2259 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие и модернизация инфраструктуры объектов зеленого хозяйства МОГО «Ухта» на 2012-2014 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1865, следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы, в том числе по годам:» паспорта программы изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы
финансирования
программы, в том
числе по годам:
	Общий объем средств,  направляемых на реализацию программы:

Всего – 38 271 823,42  рублей

в том числе по годам:

- 2012 г. – 8 309 660,42  рублей

- 2013 г. – 15 588 860,00 рублей

- 2014 г. – 14 373 303,00 рублей

                                                                                                                                         »

1.2.В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 1: «Паспортизация и инвентаризация объектов зеленого хозяйства» изложить в следующей редакции:

«

	Подраздел 1: «Паспортизация и инвентаризация объектов зеленого хозяйства, услуги ГУП РК «Коми республиканский Центр по информации и индексации в строительстве»

	1.1.  Скверы, цветники, парки, зеленые насаждения
	0,00
	100 000,00
	100 000,00
	200 000,00

2

	1.2. Услуги ГУП РК «Коми республиканский Центр по информации и индексации в строительстве»
	20 820,00
	0,00
	0,00
	20 820,00

	Итого по подразделу 1:
	20 820,00
	100 000,00
	100 000,00
	220 820,00

                                                                                                                               »

1.3.В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 2: «Ремонт и капитальный ремонт объектов зеленого хозяйства» изложить в следующей редакции:

«

	Подраздел 2: «Ремонт и капитальный ремонт объектов зеленого хозяйства»

	2.1. Посадка цветов в цветники
	5 914 482,23
	6 851 000,00
	7 193 550,00
	19 959 032,23

	2.2. Посадка деревьев и кустарников
	199 998,87
	200 000,00
	200 000,00
	599 998,87

	2.3. Ремонт газонов, в том числе установка бордюрного камня
	0,00
	1 992 060,00
	2 091 663,00
	4 083 723,00

	2.4. Формирование крон тополей
	0,00
	2 635 000,00
	2 766 750,00
	5 401 750,00

	2.5. Ремонт бордюров клумб
	199 964,26
	200 000,00
	200 000,00
	599 964,26

	Итого по подразделу 2:
	6 314 445,36
	11 878 060,00
	12 451 963,00
	30 644 468,36

                                                                                                                                        »

1.4. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 3: «Элементы обустройства зеленых зон, малые архитектурные формы» изложить в следующей редакции:

«

	Подраздел 3: «Элементы обустройства зеленых зон, малые архитектурные формы»

	3.1. Парковые скамейки
	196 668,20
	200 000,00
	200 000,00
	596 668,20

	3.2. Вазоны
	99 000,00
	200 000,00
	100 000,00
	399 000,00

	3.3. Ограждения (установка, замена)
	192 429,95
	210 800,00
	221 340,00
	624 569,95

	3.4. Флажки расцвечивания (приобретение)
	488 184,10
	0,00
	0,00
	488 184,10

	Итого по подразделу 3:
	976 282,25
	610 800,00
	521 340,00
	2 108 422,25

                                                                                                                                                      »

1.5. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 4: «Обустройство парков» изложить в следующей редакции:

«

	Подраздел 4: «Обустройство парков»

	4.1.  Установка автоматических шлагбаумов (2 шт.) на территории Детского парка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Инженерные изыскания, разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гранитной лестницы и колонн в парк КиО (со стороны ул. Первомайской)
	313 897,00
	0,00
	0,00
	313 897,00

3

	4.3.   Капитальный ремонт гранитной лестницы и колонн на входе в парк КиО (со стороны ул. Первомайской)
	0,00
	3 000 000,00
	0,00
	3 000 000,00

	4.4. Ремонт ограждения парков
	684 215,81
	0,00
	0,00
	684 215,81

	4.5. Обустройство Детского парка качелями, каруселями, качалками, скамейками, беседками и другими элементами детских игровых комплексов (включая демонтаж изношенного игрового оборудования)
	0,00
	0,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	Итого по подразделу 4:
	998 112,81
	3 000 000,00
	1 300 000,00
	5 298 112,81

                                                                                                                                                      »

1.6. Раздел IV программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Потребность финансирования программных мероприятий за счет средств бюджета МОГО «Ухта» составляет 38 271 823,42 рублей, из них:

- 2012 г. – 8 309 660,42  рублей

- 2013 г. – 15 588 860,00 рублей

- 2014 г. – 14 373 303,00 рублей»

Финансирование ведомственной целевой программы предусмотрено в разделе III «Перечень и описание программных мероприятий».

Главный распорядитель бюджетных средств Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

1.7. Таблицу раздела VII программы «Ожидаемая оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4
	5

	Показатель
результативности
	2011
(факт)
	2012 г.

(план)
	2013 г.
(план)
	2014 г.
(план)

	1. Паспортизация  и
инвентаризация объектов    зеленого хозяйства:

	- скверы,  цветники,
зеленые насаждения
	-
	-
	37 цветников
общей площадью
3 430,30 кв.м
	по мере
выявления
такой необходимости

	2. Ремонт и капитальный   ремонт объектов зеленого
хозяйства:

	- посадка цветов в цветники
	37 цветников
общей
площадью
3 430,30 кв.м
	69 цветников
общей площадью
4909,7 кв.м
	69 цветников
общей площадью
 4909,7 кв.м
	69 цветников
общей площадью
4909,7 кв.м

	- посадка деревьев и
кустарников
	-
	183 шт.
	100 п.м -
 кустарника
	100 п.м -
 кустарника

	- ремонт газонов
	4 500,00 кв.м
газона
	-
	4 500,00 кв.м
газона
	4 500,00 кв.м
газона

4

	1
	2
	3
	4
	5

	- формирование  крон
тополей
	450 деревьев
	655 деревьев
	450 деревьев
	450 деревьев

	- ремонт бордюров клумб
	-
	108,24 кв.м.
	по дефектным
    актам
	по дефектным
    актам

	3. Элементы обустройства зеленых зон, малые архитектурные формы:

	- парковые скамейки
	26 скамеек
	10 скамеек
	10 скамеек
	10 скамеек

	- вазоны
	-
	11 вазонов
	10 вазонов
	10 вазонов

	- ограждения (установка, замена)
	170 п.м
	105 п.м
	80 п.м
	80 п.м

	- флажки расцвечивания
(приобретение)
	-
	5 280 шт.
	-
	-

	4. Обустройство парков

	- установка шлагбаумов
	-
	-
	-
	-

	- разработка проектно-сметной документации
	-
	Инженерно-геологические, инженерно-геодезические изыскания  на
капитальный ремонт гранитной
лестницы и колонн на входе в парк КиО
	-
	-

	- капитальный ремонт
	-
	-
	капитальный
ремонт гранитной лестницы и колонн на входе в парк КиО

	- ремонт ограждений парков
	-
	191,52 п.м.
	-
	-

	- обустройство Детского       парка игровыми комплексами
	-
	-
	-
	2 детских игровых комплекса

                                                                                                                                                     »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

 И.В. Леонов